
РЕШЕНИЕ

по делу 07-24-1223эп/17 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

21.02.2017 Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Управление, Комиссия)

рассмотрев жалобу ООО «Мега Трейд» (далее – Заявитель) на действия
(бездействия) Муниципального казенного учреждения «Управление в сфере
закупок для муниципальных нужд» (далее – Уполномоченный орган), при
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения
ЗАО «Сбербанк – АСТ» (далее – Оператор электронной площадки) электронного
аукциона на ремонт объектов ДМХ г.Мытищи (20-2017) (извещение
№ 0848300062717000019 на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее –
Аукцион) и в результате осуществления внеплановой проверки в соответствии с
пунктом 1 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и
в соответствии с Административным регламентом утвержденным приказом ФАС
России от 19.11.2014 № 727/14,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Мега Трейд» частично обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 2 части 1 статьи 64 Закона

о контрактной системе.
3. Выдать Заказчику, Аукционной комиссии, Оператору электронной площадки

обязательное для исполнения предписание об устранении нарушений Закона
о контрактной системе.

4. Передать материалы дела от 21.02.2017 № 07-24-1223эп/17 по выявленным
нарушениям Закона о контрактной системе соответствующему должностному
лицу Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дел об
административных правонарушениях.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

ПРЕДПИСАНИЕ



по делу № 07-24-1223эп/17 об устранении

нарушений законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

21.02.2017                                                                                                  Москва

Комиссия Московского областное УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Управление, Комиссия)

на основании решения от 21.02.2017 по делу № 07-24-1223эп/17, принятого
Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Мега Трейд» (далее –
Заявитель) на действия (бездействия) Муниципального казенного учреждения
«Управление в сфере закупок для муниципальных нужд» (далее – Уполномоченный
орган), при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем
проведения ЗАО «Сбербанк – АСТ» (далее – Оператор электронной площадки)
электронного аукциона на ремонт объектов ДМХ г.Мытищи (20-2017) (извещение №
0848300062717000019 на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru) (далее –
Официальный сайт) (далее – Аукцион), и в результате осуществления внеплановой
проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 99 Федерального закона  от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) и в соответствии с Административным регламентом,
утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Аукционной комиссии:

при рассмотрении первых частей заявок на участие в Аукционе не учитывать
избыточные требования к характеристикам товаров, установленные в
Заказчиком в техническом задании документации об Аукционе.

2. Заказчику, Аукционной комиссии, Оператору электронной площадки
осуществить дальнейшее проведение процедуры определения поставщика в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок и с учетом решения от 21.02.2017 по делу №
07-24-1223эп/17.

3. Заказчику, Уполномоченному органу, Аукционной комиссии исполнить
настоящее предписание и в срок 5 рабочих дней с момента исполнения
настоящего предписания представить в Управление подтверждение исполнения
настоящего предписания в письменном виде, а также по электронной почте на
адреса: to50@fas.gov.ru.

 

mailto:to50@fas.gov.ru


Невыполнение в установленный срок предписания влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц в соответствии с частью 7 статьи
19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 


	ПРЕДПИСАНИЕ

